

PIERWSZOMAJOWE ŚWIĘTO. Międzynarodowy dzień solidarności wszystkich ludzi pracy, dzień, w którym głęboki szacunek dla tradycji, satysfakcja i dumna z dzisiejszych osiągnięć — stają się w nierozrywnej jed-

ności — znają na co dzień wartość swych dokonań, znają cenę tej podróży w stronę jakości, podróży, której celem jest przyszłość naszej Ojczyzny i pomysłny był wszystkich Polaków.

SYMBOL JEDNOŚCI I BRATERSTWA

ność w naszych sercach i umysłach. Idziemy w świątecznych pochodach z dumnie podniesionymi głowami, radości, pewni swej wartości, swoich przekonań, pewni jutra, przyszłości, która dzięki naszej pracy, przekuwana w codziennym trudzie — przybiera kształty coraz jaśniejsze.

Ludzie wielkiego trudu — robotnicy, rolnicy, inżynierowie, technicy, pracownicy nauki, wychowawcy, twórcy, ludzie kultury i sztuki, ludzie wspólnych, szlachetnych społecznych

Nasza praca dziś, to nieustanna walka o coraz wyższą jakość naszego życia, życia każdego obywatela ludowej, socjalistycznej Polski, życia każdej polskiej rodziny. Wiemy o świąteczny, pierwszomajowy nastrój podkreśla zawsze tę pewność, że walkę tę musimy wygrać. Wiemy też, że końcowy rezultat naszych codziennych zmagania zależy od nas wszystkich; i od nas samych.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3



GŁOS HUTY KATOWICE

TYGODNIK

WTOREK, 1 MAJA 1979 NR 18 (214) ROK VI

CENA 1 ZŁOTY.

SPOTKANIE LUDZI TWÓRCZEJ PRACY



NA PIERWSZOMAJOWĄ miejską akademię w Pałacu Kultury Zagłębia przybyły liczne delegacje dąbrowskich zakładów pracy, instytucji i szkół. Na czołowych miejscach zasiadali weterani walk rewolucyjnych, ludzie którzy walczyli o socjalistyczną Polskę, o lepszą przyszłość. Obecni są także bohaterowie pracy socjalistycznej minionych lat zarówno hutnicy, górnicy, metalowcy, lekarze, nauczyciele jak i przedstawiciele innych zawodów. Są także obecni ludzie wpisani do Księgi Zasłużonych dla miasta oraz członkowie Egzekutywy PZPR Komitetu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej i Komitetu Fabrycznego Kombinatu i Budowy Huty Katowice z pierwszymi sekretarzami Bogusławem Pałką i Waldemarem Kowalskim. Licznie reprezentowana jest młodzież ZSMP-owska i harcerska.

Gdy umilkły dźwięki Międzynarodówki głoś zabrali sekretarz KM PZPR Bogusław Pałka wygłaszając okolicznościowy referat. Mówił w nim o tradycjach klasy robotniczej Dąbrowy Górniczej, o dniu wczorajszym i dzisiejszym, a więc o zmianach, jakie dokonują się w naszym mieście w okresie władzy ludowej. Mowa była także o perspektywach rozwojowych Dąbrowy Górniczej. Towarzysz Pałka kierował do obecnych słowa najwyższego uznania dziękując tym samym za trud, wysiłek i zaangażowanie a więc za to wszystko, co złożyło się na sukcesy miasta, na zdobycze socjalne naszego grodu. Szczególnie serdeczne słowa uznania skierowane zostały pod adresem budowniczych i hutników Huty Katowice. Bo przecież za ich

sprawa dzieje się tak wiele w mieście zarówno w centrum jak i w nowych dzielnicach miasta.

Na zakończenie swego wystąpienia towarzysz Bogusław Pałka obecnym na akademii, a za ich pośrednictwem wszystkim ludziom pracy, całemu społeczeństwu miasta, złożył serdeczne pierwszomajowe życzenia.

W niezwykle interesującej części artystycznej, najpierw w montażu słowno-muzycznym, a potem w radosnych piosenkach, wystąpili dzieci z dąbrowskich szkół oraz zespoły wokalo-tanecznych działających przy Pałacu Kultury Zagłębia. Program przedstawiony przez działkę, w wieku od kilku do kilkunastu lat, przyjęty został z niesłabnącym aplauzem uczestników akademii.

W ZASPOKAJANIU potrzeb mieszkaniowych naszych hutników, ważną rolę odgrywać wkrótce będzie budownictwo domków jednorodzinnych. Zakup fińskiej licencji na budowę fabryki domków, zamierzenia te urealnią. Fabryka już od początku bieżącego roku produkuje elementy, przygotowując tym samym materiał do masowego montażu domków, którym zajmie się specjalne przedsiębiorstwo.

WZORCOWE OSIEDLE DOMKÓW

Równoległe z rozpoczęciem budowy fabryki domków, złożono zamówienie na zaprojektowanie pierwszego osiedla. Wykonaniem zlecenia zajęli się pracownicy Zakładu Projektowania i Usług Inwestycyjnych Inwestoprojekt w Katowicach pod kierownictwem inż. Jacka Heydy. Pierwsza koncepcja zabudowy wzgórza gołonoskiego wykazała, że chłonność terenu jest ograniczona, i proponowana wersja nie zaspokajałaby potrzeb Kombinatu. Przewidywano w tym projekcie wzniesienie tylko 400 domków. Tymczasem

problem budownictwa jednorodzinnego stał się centralnym obiektem zainteresowania władz polityczno-gospodarczych kraju. Opracowany został właśnie rządowy program PR-5, w którym dzięki intensywnym staraniom kierownictwa katowickiego biura projektowego, projekt osiedla na wzgórzu gołonoskim zajął ważne miejsce i miał stanowić wzorzec dla polskiego budownictwa jednorodzinnego. Tym samym plac budowy tego osiedla stałby się

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 4

ZBLIŻA SIĘ DZIEŃ HUTNIKA — święto jednego z czołowych oddziałów polskiej klasy robotniczej. Tradycyjnie już obchody tego święta będą miały uroczysty charakter. We wszystkich krajowych zakładach hutniczych, w tym również w naszym kombinacie, wnoszącym coraz większy wkład w rozwój gospodarki narodowej. Jak poinformował nas przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Obchodów Dnia Hutnika w naszym kombinacie dyrektor do spraw pracowniczych, mgr Kazimierz Trzaskowski,

Niezależnie od akademii w PKZ, odbędzie się szereg innych imprez uświetniających Dzień Hutnika. Uroczyste obchody będą mieć miejsce 4 maja w Zespole Szkół Hutniczo-Mechanicznych, 5 maja — w Hucie im. Feliksa Dzierżyńskiego i Zakładach Koksowniczych w Zdzielszowicach. Przewiduje się wręczenie dyplomów jubilatów, czyli ludziom, którzy przepracowali w zawodzie znaczną ilość lat. Spotkanie z emerytami i rencistami odbędzie się w okresie wypoczynkowym w Rogoźniku.

BOGATY PROGRAM OBCHODÓW HUTNICZEGO ŚWIĘTA

centralnym punktem programu uroczystości w Hucie Katowice będzie akademie w dniu 12 maja w Pałacu Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej. Wręczone na niej zostaną po raz pierwszy odznaki Zasłużonego Pracownika Huty Katowice, przyznane ludziom mającym szczególny udział w budowie Kombinatu i dynamizowaniu jego produkcji. Nastąpi także przekazanie zarządzie Zakładu Surowcowego standardu przechodniego za uzyskanie najlepszych wyników we współzawodnictwie między zakładami Kombinatu.

Akademia otrzyma bogatą część artystyczną. Między innymi koncertować będzie zespół orkiestr dętych z Poznania. Szerzej publiczności zaprezentuje się również orkiestra Huty Katowice, która wystąpi przed Pałacem Kultury Zagłębia oraz na kilku hutniczych osiedlach.

Zasłużeni przedstawiciele Kombinatu uczestniczyć będą również w imprezach o charakterze międzyzakładowym, np. w spotkaniach resortowych czy zjednoczeniowych z produkującymi kobietami i matkami, które wychowały kilku synów-hutników, z emerytami i rencistami, z produkującymi uczniami szkół hutniczych itd. Wiele osób weźmie ponadto udział w hutniczym podwieczorku przy mikrofonie.

Jak widać, różnorodny jest w tym roku program obchodów Dnia Hutnika. Składa się on zarówno z imprez, w których dominować będą treści społeczno-gospodarcze, jak i takich, które dostarczą hutniczej braci ciekawej rozrywki, a także doznań artystycznych, czemu służyć będzie np. centralny konkurs na plakaty: hutnictwo-romantyzm-nowoczesność. (tw)

V DEKADA DNI LENINOWSKICH

OGÓLNOPOLSKIE SEMINARIUM TPPR

KULMINACYJNYM AKCENTEM tegorocznej Dekady Dni Leninowskich było Ogólnopolskie Seminarium Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej organizowane pod patronatem Zarządu Głównego TPPR. Tematem seminarium była: „Współpraca gospodarcza ze Związkiem Radzieckim jako fundament rozwoju socjalistycznej Polski”.

W obradach seminarium wzięli udział: członek Prezydium Zarządu Głównego, przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego TPPR w Katowicach Byszard Nieszporek; przedstawiciel ZG TPPR Henryk Dziubiński; sekretarz ZW TPPR Stefan Nawrot; przedstawiciele świata nauki: dr Jerzy Siemianowicz ze Śląskiego Instytutu Naukowego, dr Kazimierz Staryk adiunkt SGPIŚ w Warszawie, doc. dr Jan Przewłocki prodziekan z Uniwersytetu Śląskiego, oraz grupa specjalistów

radzieckich z sekretarzem organizacji partyjnej Władimirem Musychemim. W seminarium wzięli ponadto udział przedstawiciele zarządów wojewódzkich, zarządów miejskich oraz zakładowych, w tym z Huty im. Lenina i kopalni Lenina. Na sali obrad obecni byli również przedstawiciele władz polityczno-gospodarczych naszego kombinatu oraz aktywni TPPR Huty i przedsiębiorstw budowlanych.

Obrady IV ogólnopolskiego seminarium TPPR prowadził sekretarz Komitetu Fabrycznego PZPR Kombinatu i Budowy Huty Katowice Henryk Zimoląg. Uczestnicy seminarium z dużym zainteresowaniem wysłuchali trzech referatów. Doktor Jerzy Siemianowicz omówił polityczne znaczenie polsko-radzieckiej

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 2



